

Zmluva o dielo

uzatvorená v podľa § 536 zákona Obchodného zákonníka č.513/1991 Zb.
Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

Článok 1 Zmluvné strany

Objednávateľ :

Obchodné meno :

Adresa :

IČO :

Zastupuje :

IČO:

DIČ:

Bankové spojenie :

Číslo účtu :

Obec Bánov

Hviezdoslavova 34, 941 01 Bánov

00308765

PhDr.Helena Juríková, starostka obce

00308765

2021060646

Prima banka Slovensko, a.s.

SK44 5600 0000 0022 7694 8002

Zhotoviteľ :

Obchodné meno :

Sídlo :

IČO :

IČ DPH :

Zastupuje :

Bankové spojenie :

Číslo účtu :

Madplant group s.r.o.

Svornosti 43

44 494 041

SK2022720106

Ing.Edita Madarászová

ČSOB a.s.

SK94 7500 0000 0040 0730 4355

Predmet zmluvy : „Za zelený Bánov“

Článok 2 Predmet zmluvy

- 2.1. Predmetom tejto zmluvy o dielo (ďalej len ZoD) je: „**Sadové úpravy s dodávkou materiálu a výsadba drevín**“ na stavbe: „**Za zelený Bánov**“ v areáli nového cintorína(ďalej len stavba) podľa vizualizácie (ďalej len PV), podľa cenovej ponuky, ktorá tvorí prílohu č.1 (ďalej len príloha č.1) tejto ZoD a je nedeliteľnou časťou tejto Zmluvy o dielo.
- 2.2. Špecifikácia predmetu plnenia zmluvy je podľa vizualizácie a podľa prílohy č.1.
- 2.3. Dielo odovzdá zhotoviteľ naraz po jeho úplnom dokončení s predchádzajúcimi kvalitatívno –technickými kontrolami zo strany objednávateľa podľa dohodnutého vecného rozsahu.

Článok 3
Miesto dodávky a montáže

3.1 Nový cintorín v Bánove

Článok 4
Dodacie lehoty

- 4.1 - začiatok prác: 27.6.2017**
- ukončenie prác: 31.8.2017

Článok 5
Cena dodávky a prác

- 5.1** Cena je stanovená dohodou v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov

<u>Celková cena :</u>	Spolu bez DPH	2 168,92 €
	DPH	433,78€
	<u>Spolu s DPH</u>	<u>2 602,70€</u>

Zhotoviteľ je platcom DPH.

- 5.2** Uvedená cena je stanovená ako pevná a nemenná.
- 5.3.** Cena za dielo bola dohodnutá zmluvnými stranami na základe cenovej ponuky. Zhotoviteľ zabezpečí dodávky a výkony, ktoré sú obsiahnuté v cenovej ponuke. Zhotoviteľ vykoná všetky výkony potrebné pre technicky bezchybné vyhotovenie diela, zodpovedajúce všetkým úradným predpisom normám a remeselným zvyklostiam.
- 5.4.** Cena diela sa môže meniť len v týchto prípadoch:
- a) Ak sa zmení sadzba DPH,
 - b) Ak sa zmení predmet zmluvy.
- 5.5.** Cena obsahuje všetky náklady zhotoviteľa nutné k zhotoveniu diela.

Článok 6

Platobné podmienky

- 6.1 Cena diela bude objednávateľovi účtovaná vystavením faktúr. Podkladom pre odsúhlasenie čiastkového plnenia zhotoviteľa je podpísaný súpis prác – objednávateľom zreteľne vecne a cenovo odsúhlasený. Na základe objednávateľom odsúhlaseným rozsahom realizovaných prác môže zhotoviteľ vystaviť čiastkové faktúry.

Faktúry bude obsahovať tieto náležitosti:

- a) označenie zmluvných strán, obchodné meno, adresu, sídlo, IČO, DIČ
- b) číslo čiastkovej faktúry
- c) poradové číslo
- d) deň vyhotovenia a deň splatnosti čiastkovej faktúry
- e) dátum uskutočnenia plnenia
- f) označenie peňažného ústavu a č. účtu, na ktorý sa má platiť
- g) názov stavby
- h) číslo poradia platby
- i) účtovanú sumu vrátane DPH
- j) označenie osoby, ktorá čiastkovú faktúru vystavila
- k) pečiatka a podpis zodpovedného zástupcu zhotoviteľa
- l) prílohu - potvrdenie o vecnom a kvalitatívnom splnení čiastkového záväzku zhotoviteľa potvrdeného objednávateľom (potvrdenie súpisu prác).

- 6.2 Splatnosť všetkých faktúr je **15 dní** odo dňa prevzatia faktúry.

Článok č.7

Práva a povinnosti zmluvných strán

- 7.1 Ak zhotoviteľ bez zavinenia objednávateľa nesplní uvedený predmet zmluvy v dohodnutých termínoch, t.j. bude meškať s nástupom na práce alebo nedodrží ukončenie prác, alebo nedodrží dielčie termíny určené stavbyvedúcim /čl. 4, bod 4.1.4.2/, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške **1,00 %** z dohodnutej ceny za každý deň omeškania.
- 7.2 Objednávateľ zaplatí úrok z omeškania vo výške **0,05 %** z dlžnej sumy v prípade omeškania so zaplatením faktúry za každý deň omeškania.

Článok 8

Záručná lehota – zodpovednosť za vady, kvalita práce

- 8.1. Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela v zmysle Obchodného zákonníka, § 563.
- 8.2. Zhotoviteľ poskytuje záruku za dielo na dobu 12 mesiacov.
Záručná doba začína plynúť dňom po odovzdaní diela.
Na výrobky, na ktoré udáva výrobca inú záručnú dobu ako 12 mesiacov, platí záruka výrobcu. Plynutie záručnej doby na dotknutú časť diela sa preruší dňom uplatnenia práva objednávateľa na odstránenie väd – doručenie reklamácie. Plynutie záručnej doby pokračuje písomným potvrdením odstránenia závady objednávateľom.
- 8.3. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať odstránenie vady a zhotoviteľ má povinnosť bezplatne odstrániť vady v čo najkratšom možnom čase.
- 8.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia do 48 hodín od uplatnenia oprávenej reklamácie objednávateľa. Termín odstránenia väd sa dohodne zmluvnými stranami písomnou formou.
- 8.5. Oznámenie väd (reklamácia) musí byť vykonané objednávateľom písomne, inak je neplatné. Reklamácia musí obsahovať označenie vady, miesto, kde sa vada nachádza a popis ako sa vada prejavuje:
 - a) **zjavné vady**, t.j. vady a nedorobky, ktoré objednávateľ zistil, resp. mohol zistiť odbornou prehliadkou pri preberaní diela, musia byť reklamované zapísaním v zápise o odovzdaní a prevzatí diela s uvedením dohodnutých termínov ich odstránenia, inak právo objednávateľa na ich bezplatné odstránenie zaniká
 - b) **skryté vady** sú, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri prevzatí diela a vyskytnú sa v záručnej dobe, objednávateľ je povinný reklamovať u zhotoviteľa najneskôr do 5 pracovných dní od ich zistenia.
Zhotoviteľ je povinný na reklamáciu reagovať do 2 pracovných dní po jej obdržaní a následne ihneď nastúpiť na realizáciu na odstránenie uvedenej skrytej závady.
- 8.6. Nároky objednávateľa z riadne reklamovanej vady sa riadia ustanovením Obchodného zákonníka. Objednávateľ nemôže meniť uplatnený nárok
- 8.7. Zhotoviteľ je povinný poučiť svojich pracovníkov v oblasti bezpečnosti ochrany zdravia pri práci (ďalej len BOZP) a požiarnej ochrany (ďalej len PO); kontrolovať dodržiavanie BOZP, OP; pracovať v súlade s normami BOZP, PO a zodpovedá plne za svojich pracovníkov.

Článok 9

Odstúpenie od zmluvy

- 9.1 Odstúpenie od zmluvy sa bude riadiť § 344 až 351 Obchodného zákonníka. Zrušenie zmluvy je možné výlučne písomnou formou, obojstranne podpísané štatutárnymi zástupcami.

Článok 10

Prechodné a záverečné ustanovenia

- 10.1 Na právne vzťahy z tejto zmluvy vznikajúce, z nej vyplývajúce a s ňou súvisiace sa primerane vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 10.2 Túto zmluvu je možné meniť len po vzájomnej dohode oboch zmluvných strán a to písomnou formou dodatkom k zmluve podpísaným oboma zmluvnými stranami, ktorý bude tvoriť jej neoddeliteľnú súčasť. V prípade potreby predĺženia termínu ukončenia prác je zhotoviteľ povinný predložiť dodatok k tejto zmluve na základe objednávateľom odsúhlaseného termínu ukončenia.
- 10.3 Táto zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch, z ktorých zhotoviteľ obdrží 1 vyhotovenie a objednávateľ 2 vyhotovenia.
- 10.4 Zmluvné strany prehlasujú, že textu tejto zmluvy porozumeli, jej obsah im je zrozumiteľný a na znak súhlasu ju potvrdzujú svojimi podpismi.
- 10.5 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť v zmysle ustanovenia § 47 a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovej stránke obce Bánov..

Článok 11

Ostatné dojednania

- 11.1 Zmluvné strany sa zaväzujú, že budú zachovávať obchodné tajomstvo a nepoužijú tieto informácie na iné zmluvné účely.

V Bánove,
dňa: 23.6.2017



V Bánove,
dňa 26.6.2017

Madela



Cenová ponuka - Za zelný Bánov
Mobiliár

Parková lavička K1148	2 ks	133,50	267,00
Odpadový kôš V1001	1 ks	99,00	99,00
Stojan na bicykle	2 ks	62,20	124,40

Štrková plocha pod bustou

Výkop ryhy pre obrubníky	13 m		
Osadenie do betónového lôžka s materiálom	13 m	1,20	15,60
Kameň na obrubníky	13 m	10,00	130,00
Kameň lámaný na vysypanie 8m2	13 m	4,80	62,40
Vyhotovenie štrkových plôch	1 m3	48,00	48,00
	8 m2	3,90	31,20

Zeleň

založenie záhony na výsadbu	18 m2	0,35	6,30
strom s prevysnutou korunou na kmeni min.150cm	2 ks	84,00	168,00
výsadba stromu	2 ks	25,30	50,60
pôdopokryvné kríky, plocha 22m2	22 m2	8,20	180,40
výsadba kríkov	22 m2	3,30	72,60
Gaštan červenokvitnúci -Aesculus carnea Brioti 12/14	1 ks	129,90	129,90
Platanus acerifolia 12/14	5 ks	93,00	465,00
Výsada stromov	6 ks	25,30	151,80
Kotvenie s tromi kolmi s materiálom	8 ks	13,59	108,72
trávníková koberec s uložením	10 m2	5,80	58,00

Celkom bez DPH			2168,92
DPH			433,784
Spolu			2602,70

V Nových Zámkoch, **29 -05- 2017**

Vypracovala.Ing.Edita Madarászová

